ПРОЕКТ

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _________г.

                                                                            № _____

г. Асино

О восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования "Асиновское городское поселение"

В целях возмещения ущерба при сносе зеленых насаждений на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить восстановительную стоимость зеленых насаждений на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению.
2. При расчете в соответствии с приложением к решению восстановительной стоимости подлежат применению следующие коэффициенты:

- за снос деревьев, свободно растущих кустарников и живой изгороди - 2,3;

- за повреждение газонов и цветников - 1,35.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» и в газете «Диссонанс».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности (Бажина С.В.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                         Н.А. Данильчук
Приложение

к решению

Совета Асиновского городского поселения

от ___________ N_______

ВОССТАНОВИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЗА СНОС ДЕРЕВЬЕВ

(В РУБЛЯХ)

	Диаметр дерева в см на высоте 1,3 м
	Хвойные: кедр, сосна, ель, пихта, лиственница.

<*> Интродуценты: липа, ясень, дуб, вяз и др.
	Лиственные: тополь, ива, береза, черемуха, рябина, клен и др.

	Качественное состояние пород

	Диаметр в см
	Хорошее
	Хорошее

	4
	1600
	1200

	8
	2400
	1300

	12
	4000
	2400

	16
	4800
	3200

	20
	5200
	4000

	24
	6400
	4800

	28
	7600
	5600

	32
	8800
	7200

	36
	9600
	7400

	40
	10400
	8000

	44
	10800
	8400

	48
	11200
	8600

	52
	11600
	8600

	60
	12400
	8400

	70
	12800
	8000

	80
	13200
	7400

	90
	13600
	7200

ВОССТАНОВИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЗА СНОС

СВОБОДНО РАСТУЩИХ КУСТАРНИКОВ

И В ЖИВЫХ ИЗГОРОДЯХ

	Возраст в годах
	Стоимость свободно растущих кустарников
	Стоимость кустарников в живых изгородях

	Качественное состояние кустарников

	Хорошее
	Хорошее

	3
	600
	120

	4
	660
	120

	5
	720
	120

	6
	780
	120

	7
	840
	180

	8
	900
	180

	9
	1020
	180

	10
	1080
	180

	11
	1120
	180

	12
	1200
	240

	13
	1260
	240

	14
	1500
	240

	15
	1600
	240

	17
	1500
	200

	19
	1260
	200

	21
	1200
	180

ВОССТАНОВИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЗА ПОВРЕЖДЕНИЕ ГАЗОНОВ

	Характеристика повреждений газонов в зависимости от работ, необходимых для их восстановления
	Единица измерения
	Стоимость восстановления газонов в рублях

	Повреждения, требующие посев газона без внесения растительного грунта
	100 кв. м
	6400

	Повреждения, требующие посев газона с внесением растительного грунта:

	с внесением растительного грунта на 5 сантиметров
	100 кв. м
	10800

	с внесением растительного грунта на 10 сантиметров
	100 кв. м
	14100

	с внесением растительного грунта на 15 сантиметров
	100 кв. м
	17400

	с внесением растительного грунта на 20 сантиметров
	100 кв. м
	20700

	с внесением растительного грунта на 25 сантиметров
	100 кв. м
	24100

	с внесением растительного грунта на 30 сантиметров
	100 кв. м
	27400

	Повреждения, требующие посев газона с выемкой негодного грунта и внесением растительного грунта:

	с выемкой и внесением растительного грунта на 5 сантиметров
	100 кв. м
	11200

	с выемкой и внесением растительного грунта на 10 сантиметров
	100 кв. м
	16800

	с выемкой и внесением растительного грунта на 15 сантиметров
	100 кв. м
	22400

	с выемкой и внесением растительного грунта на 20 сантиметров
	100 кв. м
	28000

	с выемкой и внесением растительного грунта на 25 сантиметров
	100 кв. м
	33600

	с выемкой и внесением растительного грунта на 30 сантиметров
	100 кв. м
	39300

ВОССТАНОВИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЗА ПОВРЕЖДЕНИЕ ЦВЕТНИКОВ

	Характеристика повреждений цветников в зависимости от работ, необходимых для их восстановления
	Единица измерения
	Стоимость восстановления цветников в рублях

	Повреждения, требующие перекопку почвы с посадкой цветов
	100 кв. м
	45000

	Повреждения, требующие внесение растительного грунта, посадку цветов:

	с внесением растительного грунта на 5 сантиметров
	100 кв. м
	52300

	с внесением растительного грунта на 10 сантиметров
	100 кв. м
	55600

	с внесением растительного грунта на 15 сантиметров
	100 кв. м
	59000

	с внесением растительного грунта на 20 сантиметров
	100 кв. м
	62300

	с внесением растительного грунта на 25 сантиметров
	100 кв. м
	65600

	с внесением растительного грунта на 30 сантиметров
	100 кв. м
	68900

	Повреждения, требующие выемку негодного растительного грунта, с внесением растительного грунта, посадкой цветов:

	с выемкой и внесением растительного грунта на 5 сантиметров
	100 кв. м
	52800

	с выемкой и внесением растительного грунта на 10 сантиметров
	100 кв. м
	58500

	с выемкой и внесением растительного грунта на 15 сантиметров
	100 кв. м
	64200

	с выемкой и внесением растительного грунта на 20 сантиметров
	100 кв. м
	70000

	с выемкой и внесением растительного грунта на 25 сантиметров
	100 кв. м
	75600

	с выемкой и внесением растительного грунта на 30 сантиметров
	100 кв. м
	81300

--------------------------------

Примечания. 1. <*> Восстановительная стоимость интродуцентов определяется по таблице хвойных пород с коэффициентов 1,5.

2. Зеленые насаждения, находящиеся в удовлетворительном состоянии, оцениваются на 50% ниже основной восстановительной стоимости.